

## سرمقاله

سعید آقای  
روزنامه نگاردر انتظار تفکر، چهره  
و ستاره های تازه

سال ۱۴۰۲ برای ورزش ایران یک سال پر ترافیک و پر هیاهو بود. سالی که ورزش در آن رویدادهای پر شماری داشت و روزهای پر فراز و نشیبی را تجربه کرد. سالی که پایان بندی آن دربی تهران و انتخابات والیبال بود که یک پایان بندی هیجان انگیز برای یک سال پر سر و صدا محسوب می شود.

در سال کهنه ورزش ایران موفقیت های قابل توجهی را تجربه کرد، اگرچه در کنار این موفقیت ها ناکامی های تلخی را نیز تجربه کردیم که اندازه و میزان آن بیش از ظرفیت معمول بود و ثابت کرد که ورزش ایران نیاز به یک پلن و برنامه جدید و کوشش و تلاشی افزون تر دارد. در سال کهنه بازی های آسیایی و پارا آسیایی هانگزو مهم ترین آوردگاه ورزش ایران بود که حکم یک پیش کنکور برای کنکور اصلی که المپیک است را دارد. در این رویداد بزرگ ورزش ایران با اوراق، نمره قبولی گرفت. تنزل یک رده ای و کاهش ۷ طلای ایران نسبت به دوره قبل یک زنگ خطر در فاصله یک سال مانده به المپیک بود. در پارا آسیایی اما شرایط کاملاً معکوس بود و کاروان ایران موفق شد در یک جهش بزرگ به رتبه تاریخی دومی آسیا برسد تا شرایط برای پارالمپیک پاریس امیدوارکننده باشد.

جام ملت های آسیا بزرگترین تورنمنت فوتبال بود و ایران پس از قریب به ۹ سال با یک مربی ایرانی پای به این میدان بزرگ گذاشت. مثل ۴ دهه قبلی باز هم در حسرت جام و رسیدن به فینال ماندیم اما نمایش تیم امیر قلعه نویی در قطر قابل قبول بود. به ویژه اینکه ایران در این دوره سرانجام غول ژاپن را شکست تا به طلسم دیرپا مقابل سامورایی ها پایان دهد.

اتفاقات سال کهنه یک آرام برای ورزش ایران در سال ۱۴۰۳ به شمار می رود. سالی که المپیک مهم ترین فستیوال ورزشی دنیا پیش ما است و نتیجه پاریس ۲۰۲۴ عیار ورزش ایران را مشخص خواهد کرد. در فوتبال نیز مسیر نه چندان سنگلاخی انتخابی به جام جهانی ۲۰۲۶ پیش روی ما خودنمایی می کند و صعود به جام جهانی مأموریت اصلی تیم ملی فوتبال است.

برای سال تازه باید از ناکامی ها و چالش های سال کهنه درس بگیریم و طرحی نوراندازیم. ورزش ایران دیگر با ساز و کارهای سنتی و فرمول های کهنه و دکترین قدیمی نمی تواند موفق باشد و این انگاره به روشنی در سال های گذشته به ویژه در سال ۱۴۰۲ اثبات شد. جریان مدرن و توفنده ورزش دنیا مسیر موفقیت را کاملاً متفاوت از گذشته کرده و این پدیده را بدل به علمی نموده که به جز مدرنیته هیچ مسیر دیگری برای موفقیت نمی توان متصور بود.

ورزش نیازمند یک خون تازه و یک هوای تازه تر است و باید با ورطه تفکرات مدرن و ایده های تکنوکرات غلتید تا استعداد های جدید کشف و ستاره های تازه از راه رسیده متولد شوند.

این ورزش به تفکر تازه، چهره های تازه و ستاره های تازه نیاز دارد.



## رامین رضاییان

کمک به سیل زدگان

رامین رضاییان، بازیکن تیم ملی فوتبال پیراهنی را که در بازی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ در مقابل امارات به تن داشت، به نفع آسیب دیدگان سیل سیستان و بلوچستان برای مزایده به «سایت ایسام» سپرد و تأکید داشت تا تمام عواید آن به دست هموطنان عزیز سیل زده کشور در سیستان و بلوچستان برسد. شایان ذکر است این پیراهن بعد از اتمام بازی توسط تمام بازیکنان تیم ملی امضا شده است.



## مهدی طارمی

شب تلخ در امارات

پس از اینکه نتوانست همراه با تیم ملی به فینال جام ملت های آسیا راه پیدا کند، در بازگشت به پرتغال و اردوی پورتو فقط در یک دیدار مقابل آروکا به عنوان یار جانشین به میدان رفت و پس از آن حدود یک ماه از میادین دور بود تا اینکه سه شنبه شب دوباره برابر آرسنال حضور تعویضی در زمین داشت. او در حالی به عنوان یار تعویضی به زمین رفت که ۳۰ دقیقه فرصت داشت اما شب تلخی را سپری کرد و تیمش در ضربات پنالتی شکست خورد.



## سرجیو کنسیسائو

برای صعود شایسته تر از آرسنال بودیم

سرجیو کنسیسائو، سرمربی پورتو پس از حذف تیمش از لیگ قهرمانان اروپا گفت: «از دست رفتن شانس صعود به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به این شکل افتضاح بود زیرا در هر دو بازی در همه جنبه ها برتر از آرسنال بودیم. پس از ۹۰ دقیقه وقت قانونی، بازی باید با تساوی به پایان می رسید اما در وقت های اضافه فرصت گلزنی داشتیم. ما در قالب یک تیم شکست خوردیم اما نشان دادیم که فوتبال پرتغال و پورتو چه سطحی دارند.»

## حدادی فر: در بخش باشگاهی نزول کرده ایم

## نقطه عطف فوتبال ما انتخاب قلعه نویی بود



## «نقطه عطف

فوتبال ما در سال ۱۴۰۲ انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی بود البته ای کاش این موضوع با قهرمانی تیم ملی در جام ملت ها به پایان می رسید اما موفقیت فوتبال بدانیتم.»

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲ سال پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشت. حضور تیم ملی فوتبال چینی در مسابقات جام ملت های آسیا و صعود به جمع ۴ تیم پایانی، یکی از نتایج فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲ است. در این بین پیروزی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران مقابل تیم قدرتمند برزیل در جام جهانی و نتایج درخشان فوتسالبست های کشورمان در مسابقات مختلف از جمله نتایج فوتبال ایران بود. اما کسب عنوان سومی تیم ملی فوتبال ساحلی در جام جهانی بهترین نتیجه فوتبال ایران در این سال محسوب می شود.

قاسم حدادی فر، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال در خصوص دستاوردهای فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲ به «ایران ورزشی» می گوید: «نقطه عطف فوتبال ما در سال ۱۴۰۲ انتخاب امیر

قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی بود البته ای کاش این موضوع با قهرمانی تیم ملی کشورمان در جام ملت ها به پایان می رسید اما متأسفانه اینگونه نشد. تیم ملی در چند دوره از جام جهانی حضور داشت و عملاً این موضوع را نمی توانیم موفقیت فوتبال بدانیم.»

او صحبت هایش را اینگونه ادامه می دهد: «در حال حاضر صعود به مسابقات جام جهانی کمترین آرمان فوتبال ایران است و در واقع این مسابقات جام جهانی کمترین آرمان فوتبال ایران است و در واقع این موضوع دیگر هواداران مان را خوشحال نمی کند، موضوعی که باعث جشن و سرور فوتبال ما می شود، صعود از مرحله گروهی جام جهانی است.

تیم ملی ما بازیکنان خیلی خوبی دارد و از این نظر یکی از بهترین تیم های آسیاست. ما می توانیم با یک برنامه ریزی دقیق از مرحله گروهی جام جهانی صعود کنیم. امیدوارم که این اتفاق بیفتد و در جام جهانی پیش رو تیم ما از مرحله گروهی صعود کند.»

پول ها بی نتیجه نخواهد بود. مشکل فوتبال ما حق پخش است و این موضوع باعث شده تا تیم ها از نظر مالی با مشکل مواجه شوند. امیدوارم این قانون هر چه زودتر در فوتبال حل شود و فوتبال ما به حق واقعی خود برسد.»

او با اشاره به این موضوع که بعید می دانم دو باشگاه پرسپولیس و استقلال واگذار شوند، می افزاید: «اگر می خواهیم در فوتبال پیشرفت کنیم باید باشگاه ها به صورت خصوصی مدیریت شوند. برای پیشرفت باید در درجه اول ریشه یابی کنیم، البته یکی از مشکلات اساسی تیم های ایرانی مشکلات سخت افزاری است و ما در این مورد هم عقب هستیم، این در حالی است که در همین کشورهای اطراف ما تیم ها استادیوم های مجلل می سازند و در کوتاه ترین زمان ممکن ورزشگاهی می سازند که شاید برای خیلی از کشورها آرزو باشد.»

این ملی پوش سابق فوتبال بیان می کند: «ما جوان های خیلی خوب و

با استعدادی داریم که اگر نتوانیم آنها را به درستی هدایت کنیم، مسیرشان را گم می کنند. ببینید همین تیم نوجوانان را نباید رها کنیم و باید با برنامه ریزی آنها را در مسیر پیشرفت قرار دهیم. باید زیرساخت ها را مهیا کنیم و امیدوارم که دولت محترم این کار را انجام دهد. با این نیروی انسانی قدرتمند می توانیم آینده خوبی برای فوتبال مان بسازیم. در همین جام ملت ها دیدیم که کشورهای شرق آسیا تا چه حد به ما نزدیک شده اند.»

حدادی فر صحبت های خود را اینگونه به پایان می رساند: «برخی ها می گویند که حضور فوق ستاره های دنیا در تیم های عربی هیچ سودی به جز هدر دادن هزینه نیست در صورتی که همین بازیکنان از هر نظر الگوهای خوبی برای بازیکنان جوان خواهند بود و کشورهای عربی با این روش آینده فوتبال خود را می سازند. آنها به فکر پرورش بازیکنان خود هستند و یکی از همین راه ها حضور همین فوق ستاره ها در فوتبال شان است.»

## سوژه

## اتفاق عجیب پیش از دربی

## داور زن، شب قبل از بازی حذف شد

## مهدیه دریاپیگی

روزنامه نگار

حضور داشته باشد اما اینطور که گفته می شود سه شنبه شب که داور تاجیکستانی به تهران رسید تا کوبل داور را تکمیل کند در اردوی داوران دربی مهسا قربانی حضور نداشت و این داور زن شب قبل از بازی به دلایلی نامعلوم حذف شد و فدراسیون فوتبال هم ترجیح داد در دربی زمینه خبررسانی نکند.

از چند روز قبل بازی دربی خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران پیش

از اینکه نام داور دربی را معرفی کند در جمع خبرنگاران از حضور مهسا قربانی در این بازی خبر داد. قربانی حدود یک هفته زودتر از داور وسط در جریان حضورش در این دیدار قرار گرفت و خودش را برای این بازی بزرگ آماده کرد اما درست روز دربی منتشر شد خبری از داور زن نبود. در وهله اول تصور شد که قربانی فقط در عکس ها حضور

ندارد اما پیگیری ها نشان داد که شب قبل از بازی این تصمیم گرفته شده و مهسا قربانی در اردوی داورى اصلاً حضور نداشته است. با توجه به حذف مهسا قربانی در نهایت موعود بنیادی فر و همچنین سعدالله گلمرادی از تاجیکستان داوران حاضر در اتاق VAR بودند تا وحید کاظمی را در امر قضاوت بازی همراهی کنند. اینطور که گفته می شود گلمرادی

یکی از داوران با تجربه و مدرس ای اف سی است و به دلیل تجربه ای که در این زمینه داشت کمیته داوران او را برای دربی ۱۰۳ دعوت کرد. البته وحید کاظمی داور وسط زمین لایسنس خود را روز دوشنبه گرفت و دو روز بعد و در حالی که هیچ تجربه ای در زمینه کار با VAR نداشت برای بازی سرخابی ها انتخاب شد. اگر کمیته داوران قصد دارد همچنان روال استفاده

از سیستم ویدیویی را در پیش بگیرد قطعاً داوران بین المللی اش باید مدرک حضور در اتاق VAR داشته باشند و تاکنون به غیر از موعود هیچ کدام این مدرک را نگرفته اند. این در حالی است که بنا به تصمیم تاج و اعلام رسمی رئیس فدراسیون تا آخر فصل جاری چندین و چند بازی حساس دیگر لیگ هم با سیستم ویدیویی برگزار خواهد شد.